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Regnskabet for 2024 viser et driftsoverskud på kr. 105.664.  
Vi er stadig i gang med renovering af Nørlem kirke, gudstjenesterne holdes i sognegården og de kirkelige handlinger 
fra nabokirkerne, det giver afvigelser på flere formål. 
 
1. Fælles indtægter 
Vi har fået opsat solceller på værkstedsbygningen, provstiet har bevilget beløbet fra reserven, indtægtsført formål 19. 
Udgiften er ført på formål 40. 
 
2. Kirkebygning og sognegård 
Formål 20, der er brugt mindre på vedligeholdelse af fællesareal end budgetteret. 
Besparelsen formål 22 skyldes vi er i gang med renovering af kirken, og derfor har der været mindre udgifter til alm. 
vedligeholdelse. 
Mindre afvigelser de øvrige formål. 
 
3. Kirkelige aktiviteter 
Merudgift formål 31, skyldes vi har afholdt Kyndelmissegudstjeneste på Kabbel Hovedgård. 
Besparelse på formål 32, undervisning af konfirmander, da der har ikke været behov for medunderviser i samme 
omfang som tidligere, da vi kun har haft et hold konfirmander i 2024.  
Merudgift formål 34 skyldes det både har været dyrere at trykke kirkeblad og omdelingen er blevet dyrere end 
budgetteret. 
Besparelsen formål 37 skyldes vi ikke har afholdt så mange arrangementer pga. renoveringen. 
 
4. Kirkegård 
Merforbrug formål 40 anskaffelse solceller, dækkes af indtægter formål 1900. 
  
5. Præstebolig 
Merforbrug skyldes reparation af antenne og el installationer, samt indkøb af ny opvaskemaskine. 
 
6. Administration og fællesudgifter 
Samlet set end mindre afvigelse, merudgift de forskelle formål skyldes alm. prisstigninger. 
Formål 67, besparelsen her skyldes efteruddannelse er blevet udsat. 
Forbrug formål 68, skyldes der ikke har været budgetteret med udgift til menighedsrådsvalg. 
 
7. Finansielle poster 
Afvigelsen her skyldes der er brugt kr. 22.441 mindre til renter på stiftsmiddellån end budgetteret, vi har fået lidt 
renteindtægter i banken samt en mindre regulering på momsen. 
 
8. Anlægsinvestering 
Udgiften her er til renovering af kirken, arbejdet er ikke afsluttet. 
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Samarbejder 
 
Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i Struer, Lemvig 
og Holstebro provstier. Udgiften afholdes af Det Fælles Regnskabskontor. 

Nørlem menighedsråd har en samarbejdsaftale med Lemvig-Heldum menighedsråd om arbejdsopgaver i forbindelse 
med personregistrering, udgiften afholdes af Lemvig-Heldum kirkekasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med alle menighedsråd i provstiet, om fælles turistbrochure og 
annoncering af aktiviteter, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med alle menighedsråd i provstiet, om aktiviteter specielt for unge i 
kirkerne, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med alle menighedsråd i provstiet, om ajourføring af digitale 
kirkegårdskort, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med alle menighedsråd i provstiet om fælles provstiside i Lokalavisen, 
udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med alle menighedsråd i provstiet vedr. projekt for opsætning af lade 
standere til el-biler ved alle kirker, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 
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Disponeringer 
 
Iflg. vejledning til årsafslutning udgår konti til ”Frie midler – afgrænsede projekter” 
 
Det som tidligere har været disponeret på konto 741150, er udført og indgår i regnskabet. 
Det disponerede på konto 741152 og 741155 er iflg. vejledning overført til menighedsrådets frie midler. 
 
 
 
 
Frie midler 2024 
 
Indeholdt i menighedsrådets frie midler er kr. 120.000, beløbet vi modtog til energiudgifter – tidligere ført 
741152 
Kr. 25.000 til skærver omkring kirken, tidligere ført 741155. 
Indeholdt i de frie midler er også restbeløbet på kr. 22.441, vi fik i budget 2024 kr. 51.171 til renter på 
stiftsmiddellån, der er kun brugt kr. 28.730 
 
Restbeløbet af frie midler kr. 134.991  
Vi ønsker at købe en printer til sognegården, kr. 15.000 samt ønske om at få sensorer på toiletter i 
sognegården, kr. 10.000 
Vi er bevilget midler til udskiftning af belægning ved indkørsel til sognegård og præstebolig, det bliver dyrere 
end først forventet og vi ønsker at bruge nogle af de frie midler hertil. 
Ifølge Bevarings Center Nord tager vores historiske inventar skade af sollys påvirkning, derfor ønsker vi at 
anvende resten til solafskærmning af kirkens sydlige vinduer.  
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